[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26.12.2023
	№ 137

                                                        д. Железково
О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории в Железковского сельского поселения на 2024-2025 годы»

Во исполнение   Федерального  закона   от  23 ноября  2009  года                 № 261-ФЗ  «Об  энергосбережении   и  о  повышении   энергетической   эффективности и  о  внесении     изменений   в    отдельные   законодательные   акты Российской   Федерации»  и в  целях обеспечения энергосбережения  и повышения энергетической эффективности  Железковского  сельского  поселения,
Администрация Железковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории в Железковского сельского поселения на 2024-2025 годы»:
      1.1. Изложить приложение № 1 в новой редакции.
      3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения», разместить на официальном сайте в сети интернет.
Глава сельского поселения                                                 Т.А. Долотова
Приложение № 1
Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни тель
	Срок
реализа​
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача - Внедрение современных методов контроля и учета в области потребления энергетических ресурсов

	1.1.
	Энергосберегающие мероприятия в здании администрации  Железковского сельского поселения:

Обеспечение контроля за потреблением электрической, тепловой энергии, водопотреблением
	Финансо вый орган поселения
	2024-2025
	1.1.1.

	-

	1.2.
	Проведение анализа использования тепловой энергии, водопотребления, принятие мер по их экономному расходованию
	Финансо вый орган поселения,

Руководители учреждений
	2024-2025
	1.1.1

	-
	-

	1.3.
	Проведение разъяснительной работы по экономии  энергоресурсов среди муниципальных служащих,

работников администрации,
	Финансо вый орган поселения
	2023-2025
	1.1.1.

	-
	-

	2.
	Задача - Создание экономических и организационных условий для эффективного использования  энергетических ресурсов

	2.1.
	Проведение мероприятий по снижению теплопотерь здания администрации

	Финансо вый орган

поселения
	2024-2025
	2.1.1.
	Бюджет поселения

	10,0
	10,0